
TECHNrCKÁ UNMERZITA V LlBERCI
www"Ětš$-{x ffi

SMLOUVA O

uzav ená podle ustanovení 5 536 a

oÍlo
násl', obchodního zákoníku

1. Objednatel :

Sídlo
Statutární zástupce
ICO
oIČ
Tech. zást. objednatele
Stavební dozor
Správce budov

2. Zhotovitel :

Sídlo
Jednatel
lČo
DIČ
odp. stavbyvedoucí
zapsan u

článek I.

Smluvní strany

TECH NICKA UNIVERZTT AV LIBERCI

MSV Liberec/ s.r.o.

Studentská 2, 461 17 Liberec
Ing. Vladimír Stach, lorestor
467 47885
c246747885
Ing. Petr šmakal, vedoucítechnického seku
Ing. Petr Vlach, Josef Zežulka
Ing. Jaroslav Vávra

Kralická 79, 460 07 Liberec 7
Ji í Kraus
61328952
c261328952
Ladislav Zelenka, Ji íPalas
Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka
7273

článek rr.

P edmět smlouvy
2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě u sledk uení pro zadání ve ejné zakázky malého rozsahu na

stavební práce: V' měna 2 V tah v budově Kolejí TUL Vesec se zamě ením na možnost užívání
v' tahu osobami se sníženou pohyblivostí, bližší specifikace viz. P íloha ZAD01 zadávací dokumentace.
Nabídka ze dne 9.L0.20L2 p edložená zhotovitelem v tomto ízeníje nedílnou součástí této smlouvy jako její
p íloha, stejně tak, jako zadávací dokumentace, na základě které zhotovitel tuto nabídku Zpracoval (dále
vychozí podklady).

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést včas a ádně, na své nebezpečí a na vlastní náklad toto dílo:
VÝměna 2 rnÍtah v budově Koleií TUL Vesec se zamě ením na možnost užívání v' lahu osobami

Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, v souladu s platn, mi právními p edpisy a Čsru, vztahujícími
se k dílu prováděnému dle této smlouvy, které tímto smluvní strany prohlašují za závazné. Dále bude dílo
provedeno v souladu s rn chozími podklady, zejména s dokumentací zhotovenou k tomuto rjčelu Zadávací
dokumentace ZAD01 a dalšími podmínkami zadání této ve ejnézakázky a nabídkou zhotovitele.

Dle dohody smluvních stran je p edmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažen' ch ve
rn chozích podkladech, a to bez ohledu na to, v které části těchto podkladr3 jsou uvedeny, resp. bez ohledu
na to, z kterého z nich vypl, vají.

Zhotovitel prohlašuje, že podmínky provedení díla prově il, a žeje schopen splnit závazekzaloženy touto
smlouvou za dohodnutou cenu' Pokud bude v této smlouvě dohodnuta odchylka od dokumentace, má
p ednost tato dohoda p ed dokumentací.

rrcHrutcxÁ [JhllvnRz1TA v l_lBER'Cl l a ffi



TnťHNtCKe uNMHRarA V tI*ERet
erybryW-trffiÉ'f;H ffi

objednatel se touto smlouvou zavazuje á.dně proveden' p edmět díla p evzít a po splnění závazku

založeného touto smlouvou zaplatit cenu za dílo.

Název stavby

Stavebník
Místo provádění díla
Zhotovitel stavbY

článek rrr.

Identifikační ridaje
: V' měna 2 vytah v budově Kolejítul vesec se zamě ením na možnost užÍvání

vytahu osobami se sníŽenou pohyblivostí

: TECHNICKA UNIVEMITA V LIBERCI

: Liberec - vesec, 460 25| ul. Ma anova 650, obj. kolejí TUL ''Vesec''

: MSV Liberec, s'r.o.

článek rv.

Cena díla, platební podmínky

4.L. Cena za dílo byla sjednána Ve v'ilši Kč 1'607'000;

;i;tr;č'ána"pJuž. ;J;Jil;ur itunouen crr ve smlouvě, která se vztahuje k p edmětu díla,
! ' I L!y^ ^-l^. '. '., 

-T-lla 
^^n1 ia nlrtná r

:;#$,]'iio"u"?""il',il;il;ffi-p i'uzavírání této smlouvy. Tato cena je platná po
t- l|Y; -L^l^',it^ln -^imÁnr

o."''iaJšír dií. ;;;il;.'j; ;kl;'; r.tá'e dle 
,této :T]:::t'::i^!j:1uzhotovitele, 

zejména

ililJy ;ulir,uiJu.i'iuuéuní.h odpadr3 v souladu se zákonem o odpadech'

K dohodnuté ceně bude učtována DPH 20% ve vyši 32L'4oo,- Kč (po-kud nedojde ke změně

pr.t.lrir.., u oouc uit ut.tncni zdanitelného plnění), cena včetně DPH pak činí :

jeho rozsahu
celou dobu

pokud jde o

p edpisr3

trffiffiffi,

4.2' objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy na cenu za dílo'

4.3' Platba za provedené dílo bude provedena na základě da ového dokladu vystaveného zhotovitelem V

souladu s platn,mi p edpisv. p"o. . iJi*.ti.r. *"q"^"ll 30 kalendá ních dn od dne doručení da ového

dokladu objednateli. Platba u'aá p,"i"aá.. ao 's. so o/o ceny díla, zb'vajících 10 o/o tvo í zádžné' které

bude zhotoviteli uvolněno o" io j. 
"ali 

ái" oa'.'trur'*i uuo a'neaobár' , še Ken mi bude dílo eventuelně

; ,;";#šili; ";; . .áa"aerm 
"l"t.c 

termin oastranění bude součástí pedávacího protokolu stavby.

4.4. Platba, na kterou Vznikl zhotoviteli dle této smlouvy nárok, se považuje za včas.a ádně provedenou'

bude-li ťrčtovaná částt<a ooeps-ana i rjčtu objednatele-ve prospěch zhotovitele nejpozději poslední den

dohodnuté lh ty splatnosti.

4'5.Pokudsepiprováděnídílaobjevípoteba,provedeníčinností,vdoběuzav 
enísmlouvy

nep edvídateln,ch, i":i.nz p.u"6Jni-i"-ná'|vt E nut|lé pro provedení díla dohodnut'im zp sobem a pro

solnění závazku zaloŽeného tJto';;i_J""u' je zhotoviťel povinen t)/to činnosti prortést. a rná právo na

;!j ;? ;ffiá;'a'i_"i"Ě |*v i-'r'p.a]',l páábuz"ni termínu; o cenu ta6o proveden'ch činností' která

podléhá písemné dohodě obou 'ii.i 
p"ii'á 

"s.Ř 
nJo;a. t ooÁoaě o ceně do 10 pracovních dn od doby'

kdy pot eba provedení te.r'to 
-ii."oiti 

."'ula, je zhotovitel oprávněn p erušit provádění prací a toto

n erušení se nepovažuje '. pdil;í;'h;i;-"'n"iá ip.uuacnin1 d'íla' a"' písemné dohody nebudou práce

ffi'i;;;;y ; n.'piai" í n"pot'tížíjuro na bezd vodné obohacení'

4.6.VpípaděsnÉenísmluvnícenydojdekfinančnímuvypoádánísmluvníchstranvokamžiku,kdy
zhotoviteli dle této smlouvy ;.j ;á í; ár.tu.uu1 cenu'á a. V p ípadě zrnšeníceny díla bude toto

an šení zhotovitel fakturovat V ."'i"J''i poa'i.kami dohodnut mi dodatkem k této smlouvě'

4.7. ]ednotkové ceny uvedené v nabídce budou v návaznosti na p ípadné změny rozsahu díla platné po

;il Ň ráalizace itavby, aniž by muselo dojÍt k dohodě smluvních stran'

4.B. P i jakékoliv změně pedmětu díla (kvanutativní nebo_ kvalitativní) oproti p edmětu díla dohodnutém

touto smlouvou, které budou ;í.;;i" 
"; 

.*' . iÉi't. a jejichž provedení bude požadovat'9bjt*T9::

ffiě ily'il ioit'oanuti pilíusn ah spravních organ či změny norem, ke ktenm dojde po uzavrent

této smlouvy, bude dohodnutá ;;# b Á"ě." ('n-íž"n. nebo naušena) na základě písemné nabídky

;-h;t*it"Ě;il'hlasené objednatelem a dodatku k této smlouvě'

4.9. cena dohodnutá V ust. odst. 4.1., vztahující se k p edmětu. rozsahu, termínu a zp sobu provedení,

dohodnutému ke dni uzav ení 
''i"'"r,, i. i"..j' závaznbu pro obiobí odpovídající době provádění díla'

ffiffi#$
Ř#ffilNsTEcnrottcnÁ uhtlvĚRaTA \í t-lEERCl i ':]:ii'i :Í:::']i:j'i:l'] i 'ii]: j:]' 

l " ffi



TEťHNlCrn uNlVERZITA V LíBERC!
www"t* ,ea ffi

4.10 Cenaza dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem p i fakturaci rozdělena na čás! která je oprava a část,
která je techniclcrim zhodnocením.

článek V.

Doba provedení díla
5.1. Zhotovitel je povinen ádně provést dílo v tomto termínu :

- p evzetí staveniště : do 3 dn od podpisu smlouvy
- p edání díla : do L4. 12.2OL2

Nesplněnídohodnuté doby provedení díla je podstatn,im porušením smluvní povinnosti.

článek VI'

Zvláštní ujednání
6. 1. Součinnost objednatele

objednatel poskytne zhotoviteli pot ebnou učinnou součinnost p edáním staveniště a poskytnutím
napojovacích bod el. energie a vody v objektu Kolejí TUL Vesec, ul. Ma anova 65o, Liberec
napojení si zajistí zhotovitel. Podmínky p evzetí staveniště budou písemně dohodnuty V záp'ise o p edání
staveniště ve stavebním deníku.

6.2. Provádění díla

6.2.I. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele k jakékoliv změně díla, zejména není oprávněn bez
souhlasu objednatele zaměnit stavební hmoty, jiné mate riály a v'' robky. 

_ 
'

6.2.2. Zhotovitel je vázán p i určení zprlsobu provedení díla touto smlouvou a dalšími pokyny objednatele.
objednatel je oprávněn ^zejména sln mi pokyny určit, které práce nebudou prováděnY, V.'určit záměnu
projektovan'ch materiál13, stav. hmot a v1irobkr3 za jiné. Takov' pokyn je povinen zhotovitel respektovat,
ani_ž dojde k dohodě o změně smlouvy s vrjimkou p ípadu, kdy by pokyn objednatele znamenal takovou
změnu v p edmětu díla a jeho rozsahu,která by byla spojena se'změnou bonoánuté ceny za díIo ii tár111inu
provádění. Bude-li pokyn objednatele nezvyšující cenu za dílo nevhodn1i (nap . V rozporu s technologich mi
postupy apod.), je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit' Toto rozhodiutí je
objednatel povinen určit zápisem do stavebního deníku a zhotovitel je povinen stejn, m zp sobem reagovat,
jinak se má za to, že s rozhodnutím objednatele souhlasí.

6.2.3- Zhotovitel se zavazuje používat pro stavbu pouze v1irobky, jejichž vlastnosti byly ově eny podle ve
smyslu ust. $ 156 zákona č. I83l-2006 Sb., v platném znění (stavební zákon). Na vyžádání objednatele,
nejpozději však p i p edání p edmětu díla je zhotovitel povinen p edložit doklad o schválení v, robku podle
ust. zákona č.22lL997 sb., v platném znění (o technich ch požadavcích na v, robky).

6.2.4. Zhotovitel je povinen ochránit veškeré rn robky a materiály p ed povětrnostními vlivy do doby jejich
zabudování.

6.2.5. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné p edpisy, jejichž aplikace se vztahuje k
prováděnému dílu, zejména p edpisy hygienické a p edpisy o bezpečnosti a očnraně zdraví.

6.2.6. Pokud obecně závazné p edpisy, projekt nebo ČSN stanoví provedení p íslušn, ch zkoušek, prokáže
jejich tispěšn' m provedením zhotovitel ádné provedení díla ve smyslu ust. $ sbs oucnodního zákoníku.

6'2.7. Zhotovitel odpovídá za ochranu bezpečnosti a zdraví všech osob v prostoru staveniště. ztrotovitel bude
pr běžně udržovat na p evzatém staveništi po ádek a čistotu a bude odstra ovat odpady a nečistoty vznÍklé
jeho pracemi v souladu se zákonem o odpadech. Rovněž tak učiní opat ení proti znečišťování komunikací.

6.2.8. Stavební činnost zhotovitele nesmí ohrožovat kvalitu životního prost edí. Ve smyslu zák. o ochraně
ovzduší nesmí b'. t p i v' stavbě p ekročeny limity znečišťujících látek a okolí nadměrně zatěžováno prachem,
hlukem a zápachem.

6.2.9. Zhotovitel m že pově it provedením části díla jinou osobu. P i provádění díla jinou osobou zťrstává
však i nadále paftnerem objednatele a nese v či objednateli odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

T CHf{!CKÁ Uhi!VERZiTAV L'EERcl i:] ffi



THe F{zuECKŘ UNlVtffiZlTAV í-ísERCl
{&sww"tffiE"frK ffi

6.2.10.objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, -zejména sledovat, zda je prováděno v souladu s

touto smlouvou. 
-Práce, 

o ktench bylo během provádění díla zjištěno' že jsou provedeny V rozporu se

irnlouuou, zejména v io'poru's doÉumentací p edanou objednatelem. je zhotovitel povinen na vlastní

nát<lad náhradit bezvadn' mi, a to tak, aby nebylo ohroženo splnění jeho závazku založeného touto

;;l"'""'; :iná[ n"'. škoáu''která tím vznikne. Ňesplní-li zhotovitel tuto povinnost ani na základě vzvy
áu:"JnutÉré v p imě ené lh tě, kterou mu za tím čelem objednatel stanovil, bude toto považováno za

poástatné poruiení smluvních povinností zhotovitelem, zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit'

6.2.11.zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební deník, kten musí b,t během pl9covlí 
99b)/ 

p ístupn'

á.oua,n [t.," jsou'oprávněny jednat za objednatele ve věcech technich ch a rovněž technickému dozoru

áii"J.#É.- o.í a"níku se ouáou zapisovat ridaje rozhodné pro posouzení plněnísmlouvy, zejména daje o

tu.oue. u věcném postupu provááění díla, o kvalitě prací, počtu pracovník , klimatick ch podmínkách

apod.

PoVinnost Vést deník končí p edáním p edmětu díla objednateli. Pravidla vedení a zápis do stavebního

deníku byla dohodnuta takto :_ 
áj oé'nni záznamy se píší do knihy s očíslovan, mi |isty jednak pevn' mi,jednak perforwan' mi pro dva_' 

áJacritérne pr pisy. 
'Listy, 

určené pro pr pisy, se číslují shodně s listy pevn, m_i. První pr pis je určen

technickému dozoru. Zhotovitel je povinen uiožit druh, pr pis denních záznam odděleně od originál

tak,aby byl k dispozici v p ípadě ztráty nebo zničení originálu'

ul íeíni''alná'y čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, a to V.- ten den, kdy byly práce'-' p.""a"'v .nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou p edmětem zápisu.' P i denních záznamech nesmí

Ď i uvn"é6ánu volná místa. Mimo osoby pověené zhotovitelem mťrže provádět p9tebŤ záznamy

tÉcnních dozor a osoby, jednající jako orgány státního stavebního dohledu, ev. jako jiné p íslušné

správní or9ány. Těmto oiobám umožní zhotovitel p íshrp na staveniště'

c) Techniclc 
-doior 

, ,esp. osoba jím pově ená sleduje áznamy Ve stavebním deníku a na d kaz tyto

záznamY podepisuje.

o ];;iiil;i."'yGdoucí nesouhlasí se záznamem technického dozoru, je 
'povinen 

nejpozději do 3 dn_' 
pr'po;it k tomuto záznamu své stanovisko, jinak se má za to, že se záznamem tecinického dozoru

iotihÉsí. ouaobně to platí pro vy'jád ení technického dozoru k zápisu stavbyvedoucího, za podmínky

že byl zápis zhotovitele technickému dozoru prokazatelně p edán'

e) v aeníku'se vyznačují doklady, Keré se Vjednom Vyhotovení ukládaií p ímo na staveništi.

ď zapi'v ve stavebním deníku'lze měnit a dopl ovat smlolvu o dílo pouze v p ípadě , kdy dohoda o
' .il$8 či aoplnění smlouvy, obsažená ve stavebním deníku, bude podeps-ána za. obě smluvní strany

itatutárními orgány nebo osobami, které statutární orgány k tomu písemně pově í.

6'z'L2. K prově ení vešken ch prací. lceré budou zakryty nebo se stanou V dalším pracovním postupu

n"pii'tupni'i, je zhotovitel povinen vyzvat technického dozora alespo 1 pracovní den p edem zápisem do

stavebního deníku.

6.2.13. V pr běhu provádění díla bude zhotovitel pro.vádět ' zjišťování skutečně proveden' ch prací, a to

"i"t* á"ia""r. větí opaten ch k provedení díla. zjišťovací protokoly podepsané stavbyvedoucím budou

piěJanv tu.t'ni.rcmu io'o'u obieánatele' Techniak dozor objednatele.se zavazuje ke .každému ze

iiišrovácícn orotokol p edat zhotoviteli nejdéle do 3 án po jejich obdžení písemné sEnovisko ve kterém

'áÉii' "-iir,é. 
.isihu ziišťovací protoťol schvaluje' eV' z jak'ch d vod odmÍta. protokol schválit.

pi"il""'í-láÉiit áĚemné'stanovisŘo ve lh tě dle tohoto ustanovení je považována za součinnost

objednatele.

Zjišťovací protokoly budou obsahovat :

- název a sídlo smluvních stran
- název stavby a objelGu
- soupis proveden' ch prací a dodávek vč. jejich ocenění
- razítko a podpis oprávněné osoby

5.3. Vlastniďví díla

P edmět díla bude postupně tak, jak bude zhotovován, nab vat do Vlastnictví objednatel, zhotovitel však

nese nebezpečí škody až do p evzetí p edmětu díla objednatelem'

6.4. P edání a p evzetí díla

TĚct-i{!cKÁ il}dlVÉŘZlTA v LlBERcl l :



TEťl-{NEťKÁ UN|VERZITA V LlBERCl
!fuíWťď"tu$.ťg ffi

6.4.L Místem plnění je místo provádění stavby. Zhotovitel potvrdí objednateli alespo 1 den p edem, ke
kterému dni bude dílo ukončeno v souladu se smlouvou a p ipraveno k p edání objednateli. Yyzva bude
provedena zápisem ve stavebním deníku, oznámení objednateli se považuje za ádně provedené jen tehdy,
bude-li zápis v deníku podepsán tech. dozorem nebo statutárním orgánem objednatele. objednatel se
zavazuje dostavit Se V označen.' den na místo plnění. o p edání a p evzetí se obě smluvní strany zavazují
sepsat zápis, Jestliže objednatel odmítne dílo p evzít, uvede v zápisu d vody tohoto negativního stanoviska,

6.4.2. Dílo se považuje pro ričely p edání objednateli za ukončené v souladu se smlouvou p i splnění těchto
podmínek :

a) provedení p edmětu díla v rozsahu dohodnutém smlouvou

b) bezvadné plnění

c) p edání:
- dokumentace skutečného provedení stavby
- doklad o uspěšném provedení všech zkoušek a revizí, nutnost jejichž provedení vyplyvá z p íslušn, ch

norem a jin1Ích p edpis , vztahujících se k dílu prováděnému dle této smlouvy- záruční listy

V še uvedenymi doklady prokazuje zhotovitel ádné provedení díla. Bez jejich p edložení se nepovažuje dílo
za rádně ukončené a objednatel není povinen p edmět díla p evzít.

Náklady spojené s prováděním provozních zkoušek a revizí, kten mi zhotovitel prokazuje ádné provedení
díla nese zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje zaškolit osoby, určené uživatelem objektu, na obsluhu technologic$ich za ízení.
Náklady spojené s tímto zaškolením nese zhotovitel.

6.4.3. Je právem objednatele, nikoliv však jeho povinností, p evzít dílo s drobn, mi vadami a nedodělky, které
nebrání užívání díla.

6.4.4. objednatel prohlédne dílo ve smyslu ustanovení $ 562 odst. 1) obch. zákoníku za rjčelem zjištění vad,
Se kten mi dílo p evzal takto :

Prohlídku za čelem zjištění těchto vad, které nebyly zjevné v prriběhu p ejímacího ízení stavby objednatel
zahájí ihned po protokolárním p evzetí díla.

Jestliže bude soupis zjevn, ch vad, se kterymi ev. objednatel p edmět díla p evezme, obsažen v zápise o
odevzdání a p evzetí spolu s uvedením termínu jejich odstranění, není tím dotčeno právo objednatele na
provedení prohlídky p edmětu díla v níže uvedené lh tě.

Prohlídku ve smyslu ust. $ 562 odst. 1 ukončí objednatel do 15 dnrj ode dne p evzetí stavby - do této lh ty
je povinen oznámit zhotoviteli i zjištěné vady, spolu s návrhem lh t, ve které zhotovitel zjištěné vady
odstraní.

6.5. Vyk!izení staveniště

Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit do 3 dnr3 ode dne p evzetí díla objednatelem.

6.6. D sledky porušení někten ch smluvních povinností,

6.6.1. Pro p ípad prodlení zhotovitele se splněním povinnosti splnit závazek založeny touto smlouvou včas a
ádně dohodli její ričastníci smluvní pokutu ve v..1iši 1000,- Kč zakaŽdy započaty den prodlení.

6.6.2. Jestliže bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vady či nedodělku, zjištěn, ch p i provádění
prohlídky dle ust. odst.6.4.4. této smlouvy nebo s odstraněním vady zjištěné v záruční době ve lhrjtě
dohodnuté nebo stanovené objednatelem dle ust. odst. 6.7.3. této smlouvy, nebo v prodlení s poskytnutím
slevy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve u ši Kč 1.000,- Zd každou neodstraněnou vadu (nedodělek) a
započat1i den prodlení.

6.6.3. Pro p ípad prodlení objednatele se splněním povinnosti provést platbu, na kterou vznikl zhotoviteli
nárok, dohodli její učastníci uroky z prodlení ve u ši 0,I o/o z dluŽné částky a to za každy započat t den
prodlení.

6.6.4. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok objednatele na náhradu škody zprlsobené
porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

T CF{N|CKÁ UFllvERnTA V Í_lEERcl l .:



TEťFt r\é EťKÁ UN í\faffialTA V {_! *[ffi{í
WWW-*uI.f;K ffi

6.6.5. Zhotovitel odpovídá za škodu zp sobenou porušením povinnosti Vypl\vající z této smlouvy, a to bez

ánr"Ju nu zavinění. Ža škodu se považrLje tež rijmá, tterá objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady

" 
áoiĚoi' porušení povinnosti ' otouii t". V souladu s ust. i 263'obch. zákoníku vylučuje se, pro, závazkov

vztarrzatožen. toutosmlouvoupoužitíustanovení5385obch.zákoníku.ŠkodunahradíZhotovitel
zpťrsobem, kten zvolí objednatel.

6,7 ' záÍu}<a za jakost

6.7.1. Podle dohody smluvních stran posMuje zhotovitel záruku za p edmět díla, proveden' dle této

smlouvy v délce 60 měsíc na provedené práce.

Na dodávky zaízení a technologií byla dohodnuta {ryr9;l délce trvání áruk jednouirnch v robc a na

prvky bez záručních list , poskytuje záruku v délce 6ti měsíct] '

Záruka začne běžet dnem odstranění poslední z vad (nedodělk ) zjĚtěn'ch p i prohlídce p edmětu díla dle

ust. odst. 6.4.4. této 
''rouuy. 

z*ut'ni aoua neuěží'po dobu, po kterou o.bjedn9Ťl nemohl pedmět díla

;i';' 
""iv 

aira 
'á 

r.t"re'zrroioviter odpovíaá. Po'tuto.dobu_o.dpovíqá ÍPt9YiTt 'z1_to, 
že pedmět díla

uuá. ,. lt 
"ruitno'ti 

bohodnuté .Átouuou, zqména v souladu s ČsN. podle ktench byl povinen dílo provést

resp. Vlastnosti obvyklé.

6'7.z. Pi uplat ování nárok objednatele z titulu poskytnuté záruky bude dle dohody smluvních stran

il. 
'p;;;;;i;-u'tunouáni q +íá i 

'as. 
obchod. zákoníku, není-li dohodnuto touto smlouvou rnslovně

něco iiného. obiednatel se 
'uua^jl 

o'námit zhotoviteli Vadu, na kterou se Vztahuje záruka, bez zbytečného

;ki.á ;jší; iii,ir raJĚ ,oiĚ..ce). v reklamaci objednatel popíše vadu nebo alespo zp sob, jalcm

; ;'prá;á* i určěním Ňiti i"jirío v skytu, resp. mkta, kde se projevila. Reklamace musí b't

;'ífr;. V'fipááě navárie maze pí:acna t ietlamaéi vyzva, a to i telefonická' která bude následně

potvrzena písemně.

6'7.3. Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dn ode dne, kdy obdží reklamaci, dostavit se na místo

" 
; 

' ' 
; 

"áá' 
prá"Ént v p ipadě .havárie. se zavazuje dosbvit se na místo v slqr'tu vady a vadu

orově it do 24 hodin ode one, lav 
-nua" 

objednatelem vyzván. Jestliže nebude dohodnuta lh ta pro

il"#;ďí ;j'''ir,..a-pii pio'"cr.íi vskytu'vady, zavazu;e se zhotovitel sdělit objednateli písemně

'áiil']áÉ:i 
ao t pru.ounL6 a.t 

"a" 
ane oznámeái vskytu vady, v jaké lh tě Vadu odstraní' Jestliže

ouílanutér neoznámí zhotoviteli písemně do da1ších 5 pracovních dn , že se lh tou navženou zhotovitelem

# ;;i,';l.ii lh t";;#;j Zhotovitelem Za dohodnutou. V opačném p ípadě je oprávněn stanovit

;'i Ěig;;í ir]oi' I oJ'trá.cŇuuov oui"anut"r. objednatel je rovněž oprávněn stanovit lh tu k odstranění

vady i v těchto p ípadech :

a) zhotovitel se nedostaví k prově ení vady,

;í ihil'kil;;.*i uuav nábude dohodnuta nebo ji zhotovitel objednateli neoznámí

c) zhotovitel odmítne odstranit Vadu.
j.á."'"Ě.á'j"n 

"'")']'r 
žn[""iiJili'"'ně. V p ípadě havárie učiní zhotovitel opatení k zamezení vzniku

škod nebo rozšíení škod již vznikl' ch.

6.7,4. ]estliže zhotovitel ve lh tě dohodnuté nebo stanovené objednate]em vadu neodstraní, je objednatel

"pra""cn 

_ju 
n". dalšího bud' uplatnit někten z dalších nárok z odpovědnosti za vady nebo reklamovanou

;il;' ;j'd3nit ('ajistit její 
"a.ir*e.i ' ii"!'osoby), _a 

to a'niž by io pedem oznámil zhotoviteli a aniž by

j;t""pil';j j;''")^ Ňarruav 
'vniloi"Áé 

p i oa'sva ování vady (p i zajištění jejího odstranění) nebo v

il;t&i; iirm 
-préastavu;i 

Étoáu zp souenou objednateli porušením povinnosti zhotovitelem uspokojit

nárok ob'jednatele z titulu odpovědnosti za vady V záruce'

6.7.5' zhotovitel odstraní vadu, i když neuznává' že za ní odpovídá. V p ípadě kdy 
'bude 

prokazáno

;;;i;;k ;"''árc., z" .i'oiJíiter zJ vaou neodpovídá, uhradí objednatel zhotoviteli náklady spojené s

jejím oásvaněním včetně náklad na znalech posudek'

článek \r'II.

Závěrečná ujednání

7'1' Tato smlouva Vznikne dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. smlouvu lze doplnit nebo změnit

;il';;; 'jr.riáípl'-"'.o 
áohody smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě.

7.2. Smluvní strany prohlašuj| že smlouva byla uzav ena v souladu s jejich svobodnou a vážnou v lí'

,ioiu.itJná 
" 

ureiíc''. ,in1v'ré' 
'pojit 

i ni pra'lni ričinky,které právní pedpisy s takovm rikonem spojují'

Ť c!"{hl|cKÁ U {lvERaTÁ V !-lBEĚ'ťt i



TECHNlcxÁ utttIVERZITA V LlBERCI
www"tu!"ex ffi

7.3. v otázkách touto smlouvou u slovně neupraven, ch ídí se vztah touto smlouvou zaloŽeny obchodním
zákoníkem a p íslušn, mi ustanoveními občanského zákoníku.

7'4. Veškeré p ípadné spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou ešeny smírnou cestou.
Nebude-|i smírného ešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní p íslušnost věcně p íslušného soudu
určenou dle sídla objednatele.

7.5. Smlouva je vyhotovena Ve čty ech stejnopisech, z nichž každy má platnost originálu.

Na d kaz s obsahem této smIouvy následují podpisy osob oprávněn, ch smlouvu uzav ít.

Razítko a podpis objednatele

<:- *qr

rekto r/děka n/ edite l stavu/ kvesto r

V Liberci dne ? ,/ . ,/? 7ť l7

Technická uniVf;rZite
v Llberci

libsrac t. rQ,

ffi

eť$ďTfi*flFfiW
!"-Í$}!r.l i-l ;:er"eÚ' 5. r.O"
l(ri.,iiil.'.á 7El

4iii; il'" L iL.'oi'ec l/

tČo: e i 32 89 52
aČ. cz 61 32 B9 52

tel.líax 482 464 411

ffi


